
 STRANA 15 Servis / Inzerce JN – ZÁŘÍ 2023

Jihlavské noviny
Vydává: Parola spol. s r.o., IČ 18199283, Fritzova 1552/34,586 01 Jihlava, www.jihlavske-listy.cz/jn – Vychází 1× měsíčně, zdarma do schránek, č. 9 vyšlo 1. 9. 2023. Vychází od roku 1994 (do 
roku 2019 jako Noviny jihlavské radnice). Náklad: 22.800 ks.
Redaktor: Veronika Dawidowicz, mobil 732 506 053, e-mail: dawidowicz@jihlavske-listy.cz. 
Obchodní zástupce: Radka Mezerová, mobil 732 506 426, 567 578 009, e-mail: mezerova.njr@seznam.cz.
Adresa redakce: Fritzova 1552/34, 586 01 Jihlava. Tisk: Czech Print Center a.s. Registrace: MK ČR E 11733. Distribuce: Parola spol. s r.o., Fritzova 1552/34,586 01 Jihlava.
©Parola, spol. s r.o. Jakékoliv užití a šíření cásti nebo celku obsahu Jihlavských novin bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

Říká se, že podobné přitahuje 
podobné. Tento zákon přitažlivosti 
najdeme nejen v metafyzice nebo 
homeopatii, ale můžeme ho klid-
ně aplikovat i na náš běžný život, 
jelikož souvisí se způsobem našeho 
myšlení. 

Znáte to: Pokud uvažujeme pozi-
tivně, pak dokážeme i běžné nezda-
ry přejít s humorem, ale pokud 
nejsme právě dobře naladěni, pak 
nás může vytočit i taková malič-
kost, jako že je zavřená pošta nebo 
náš oblíbený stánek s pečivem. 

Všechno tedy závisí na našem úh-
lu pohledu, který je naprosto jedi-
nečný a odvíjí se od našeho cel-
kového psychického nastavení, 
temperamentu, zkušeností nebo i 
schopnosti přizpůsobit se náhlým 
změnám. 

V tomto to mají jistě lepší san-
gvinici nebo cholerici, kteří změny 
vítají, a dokonce je sami rádi vyvo-
lávají, zatímco flegmatici nebo 
melancholici jsou svým nastave-
ním spíše konzervativní, a pokud 
nemusí, změny nedělají. Také se 

hůře přizpůsobují, a zvláště melan-
cholici často zůstávají v jedné nála-
dě i několik týdnů, takže pokud 
jsou právě v „temném období“ a 
podléhají negativním myšlenkám, 
mohou vidět černě úplně všechno.

Takže, jak z toho ven, abychom 
přijímali dobré i špatné věci tak 
nějak stejně a ničím se netrápili? 
Zkusme si všechny události, kte-
ré nás potkávají, rozdělit do dvou 
kategorií: ty příjemné a ty užitečné. 
Všechny zkušenosti totiž můžeme 
zpočátku vnímat jako dobré nebo 
špatné, ale stále to jsou jen zkuše-
nosti, které potřebujeme pro svůj 
duševní vývoj. 

Pokud bychom se setkávali jen 
s pozitivními věcmi, tak bychom 
nebyli připraveni na těžké časy a 
dobré věci bychom považovali za 
samozřejmost. Náročné zkušenos-
ti nás tedy mají zocelit, zatímco ty 
pozitivní jsou jakousi odměnou, 
aby byl náš život šťastný a pěkný.

Mgr. Lucie Poláková
Psychoterapeutka a astroložka

Psychoterapeutické okénko
Podobné přitahuje podobné Datum Den Jméno Místo poskytování, telefon

2. 9. So MDDr. Procházková  
Martina 

Prodentica s.r.o., Křivá 1654/4,  
586 01 Jihlava, 602 479 225

3. 9. Ne MDDr. Kateřina Rajdlíková MUDr. Hrdinová Libuše, Havlíčkova 
5623/34a, 586 01 Jihlava, 561 039 369

9. 9. So Stomatologické centrum 
Jihlava s.r.o.

Stomatologické centrum Jihlava s.r.o., 
Havlíčkova 5623/34a, 586 01  Jihlava, 
774 874 100

10. 9. Ne MDDr. Šimon Svoboda 5.května 4, Jihlava 58601,  
tel. 602 051 601

16. 9. So MDDr. Štrejbarová Radka MUDr. Policarová Marie s.r.o., Masarykova 
445, 588 56 Telč, 567 213 173

17. 9. Ne MUDr. Šulc Milan Vrchlického 2497/57, 586 01 Jihlava, 
567 574 570

23. 9. So MUDr. Vaněk Tomáš Slavíčkova 4509/2, 586 01 Jihlava,  
567 210 991,

24. 9. Ne MUDr. Vaněk Tomáš Slavíčkova 4509/2, 586 01 Jihlava,  
567 210 991, 724 301 773

28. 9. Čt MDDr. Ondřej Makal Stomatologie Hruškové Dvory, a.s., Hruškové 
Dvory 123, 586 01  Jihlava, 702 125 651

30. 9. So MUDr. Vašek Zdeněk Palackého 1334/37, 589 01 Třešť,  
567 234 450

Pohotovostní služba zubních lékařů – září 2023

Pohotovostní služba je zajišťována SO, NE a svátky od 8:00–12:00 hod.
Aktuálnost přehledu NUTNO ověřit na recepci Nemocnice Jihlava.

Vrchlického 59, 586 33 Jihlava, tel. 567 157 211


